
VY_32_INOVACE_CAJS4.02 

Název :     VESMÍR - TEST  
 
 
Autor :       Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět :    Člověk a jeho svět 
 
 
Třída :         5.A 
 
 
Časová náročnost :  5-10 min. 
 
 
Datum ověření : 6.12.2012 
 
 
Metodické  poznámky :  
Opakování učební látky o vesmíru. 
Test, ve kterém žáci u každé otázky vyberou jednu správnou odpověď. 
Správné řešení: 
1.  b 
2.  c 
3.  a 
4.  a 
5.  c 
6.  c 
7.  b 
8.  a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VESMÍR – TEST                                          
 
Vyber jednu správnou odpověď. 
 
 
1.  Slunce je 
     a)  největší světadíl na Zemi 
     b)  naše nejbližší hvězda 
     c)  souhvězdí Velké medvědice 
 
2.  Polárka je 
     a)  nejchladnější místo na Zemi 
     b) den zimního slunovratu 
     c)  hvězda, která se nazývá také Severka 
 
3.  Sluneční soustavou nazýváme 
     a)  Slunce, planety a jejich měsíce 
     b)  hvězdy v souhvězdí Velkého vozu 
     c)  měsíce, které obíhají kolem planety Jupiter 
 
4.  Merkur je  
     a)  planeta nejbližší ke Slunci 
     b)  astronaut, který první vystoupil na Měsíc 
     c)  výzkumná stanice na Měsíci 
 
5.  Soustavu prstenců má planeta 
     a)  Venuše 
     b)  Země 
     c)  Saturn 
 
6.  Země se otočí kolem své osy 
     a)  za rok 
     b)  za 7 dní 
     c)  za 24 hodin 
 
7.  Jarní rovnodennost je 
     a)  termín jarních prázdnin 
     b)  den, kdy je délka dne i noci 12 hodin 
     c)  doba, za kterou oběhne Měsíc kolem Země 
 
8.  Česká republika leží na 
     a)  severní polokouli 
     b)  jižní polokouli 
     c)  jižním pólu 
 
 


